
1 

 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ         

 

I. Oblast investiční politiky 

II.  Oblast regionální politiky 

III.  Oblast pohřebnictví  

IV.  Oblast územního plánování a stavebního řádu  

V.  Oblast politiky bydlení, rozvoje domovního a bytového fondu a nájmu bytů  

a nebytových prostor 

VI.  Oblast veřejných dražeb  

VII.  Oblast cestovního ruchu 

I. Oblast investiční politiky 

Zákon o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. 

Zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona    

o zadávání veřejných zakázek 

č. 135/2016 Sb. 

Nařízení vlády o stanovení finančních limitů a částek pro účely zákona  

o zadávání veřejných zakázek 

č. 172/2016 Sb. 

Nařízení vlády o stanovení závazných zadávacích podmínek pro veřejné 

zakázky na pořízení silničních vozidel 

č. 173/2016 Sb. 

Vyhláška o uveřejňování formulářů pro účely zákona o zadávání 

veřejných zakázek a náležitostech profilu zadavatele 

č. 168/2016 Sb. 

Vyhláška o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební 

práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

č. 169/2016 Sb. 

Vyhláška o stanovení paušální částky nákladů řízení o přezkoumání 

úkonů zadavatele při zadávání veřejných zakázek 

č. 170/2016 Sb. 

Vyhláška o náležitostech obsahu žádosti o předchozí stanovisko                    

k uzavření smlouvy a ke změně závazku ze smlouvy podle zákona                

o zadávání veřejných zakázek 

č. 248/2016 Sb. 

Vyhláška o stanovení podrobnějších podmínek týkajících                                

se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných 

zakázek a certifikátu shody 

č. 260/2016 Sb. 

Zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona     

o veřejných zakázkách 

č. 138/2006 Sb. 



2 

 

Sdělení Ministerstva pro místní rozvoj o rozhodnutí o pověření 

provozovatele subsystému informačního systému 

č. 311/2011 Sb. 

Zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti s  přijetím 

koncesního zákona 

č. 140/2006 Sb. 

 

II. Oblast regionální politiky 

Zákon o podpoře regionálního rozvoje, ve znění zák. č. 320/2002 Sb., 

zák. č. 109/2006 Sb., zák. č. 138/2006 Sb., zák. č. 186/2006 Sb.,         

zák. č. 66/2007 Sb., zák. č. 154/2009 Sb., zák. č. 199/2010 Sb.,              

zák. č. 253/2011 Sb., zák. č. 420/2011 Sb., zák. č. 457/2011 Sb.,               

zák. č. 239/2012 Sb., zák. č. 250/2014 Sb. a zák. č. 298/2015 Sb. 

č. 248/2000 Sb. 

Zákon o státní pomoci při obnově území postiženého živelní             

nebo jinou pohromou a o změně zákona č. 363/1999 Sb.,  

o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů (zákon           

o pojišťovnictví), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o státní                

pomoci při obnově území), ve znění zákona č. 347/2005 Sbírky,  

zák. č. 278/2009 Sb. a zák. č. 264/2016 Sb. 

č. 12/2002 Sb. 

 

III. Oblast pohřebnictví  

Zákon o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění  

zák. č. 479/2001 Sb., zák. č. 320/2002 Sb., zák. č. 274/2003 Sb.,                   

zák. č. 122/2004 Sb., zák. č. 67/2006 Sb., zák. č. 41/2009 Sb.,  

zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 375/2011 Sb. a zák. č. 202/2015 Sb. 

č. 256/2001 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví obsah a rozsah specializované odborné 

přípravy k provozování pohřební služby, provádění balzamace                      

a konzervace a provozování krematoria 

č. 379/2001 Sb. 

 

IV. Oblast územního plánování a stavebního řádu  
 

Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),                   

ve znění zák. č. 68/2007 Sb., zák. č. 191/2008 Sb.,  

zák. č. 223/2009 Sb., zák. č. 227/2009 Sb., zák. č. 281/2009 Sb.,                  

zák. č. 345/2009 Sb., zák. č. 379/2009 Sb., zák. č. 424/2010 Sb.,                 

zák. č. 420/2011 Sb., zák. č. 142/2012 Sb., zák. č. 167/2012 Sb.,                

zák. č. 350/2012 Sb., zák. č. 257/2013 Sb., zák. č. 39/2015 Sb.,                 

zák. č. 91/2016 Sb., zák. č. 264/2016 Sb. a zák. č. 298/2016 Sb. 

č. 183/2006 Sb. 



3 

 

Vyhláška o autorizovaných inspektorech č. 498/2006 Sb. 

Vyhláška o dokumentaci staveb, ve znění vyhl. č. 62/2013 Sb. č. 499/2006 Sb. 

Vyhláška o územně analytických podkladech, územně plánovací 

dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti,  

ve znění vyhl. č. 458/2012 Sb. 

č. 500/2006 Sb. 

Vyhláška o obecných požadavcích na využívání území, ve znění vyhl.   

č. 269/2009 Sb., vyhlášky č. 22/2010 Sb., vyhlášky č. 20/2011 Sb.  

a vyhl. č. 431/2012 Sb. 

č. 501/2006 Sb. 

Vyhláška o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy 

a územního opatření, ve znění vyhl. č. 63/2013 Sb. 

č. 503/2006 Sb. 

Vyhláška o stanovení seznamu aglomerací pro účely hodnocení  

a snižování hluku 

č. 561/2006 Sb. 

Vyhláška o technických požadavcích na stavby, ve znění  

vyhl. č. 20/2012 Sb. 

č. 268/2009 Sb. 

Vyhláška o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb 

č. 398/2009 Sb. 

Zákon o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě,        

ve znění zák. č. 164/1993 Sb., zák. č. 275/1994 Sb., zák. č. 224/2003 Sb., 

zák. č. 189/2008 Sb., zák. č. 153/2011 Sb., zák. č. 350/2012 Sb.,           

zák. č. 126/2016 Sb. a zák. č. 459/2016 Sb. 

č. 360/1992 Sb. 

Sdělení Ministerstva pro místní rozvoj, kterým se vyhlašuje seznam 

diplomů, osvědčení a jiných dokladů o formální kvalifikaci architekta 

udělovaných na území Evropské unie a institucí a orgánů, které              

je vydávají, ve znění sdělení č. 489/2004 Sb., sdělení č. 133/2007 Sb.              

a sdělení č. 71/2009 Sb. 

č. 287/2004 Sb. 

Zákon o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo                

ke stavbě (zákon o vyvlastnění), ve znění zákona č. 167/2012 Sb.,                  

zák. č. 405/2012 Sb. a zák. č. 49/2016 Sb. 

č. 184/2006 Sb. 

Zákon o změně některých zákonů souvisejících s přijetím stavebního 

zákona a zákona o vyvlastnění, ve znění  

zák. č. 201/2012 Sb., zák. č. 503/2012 Sb., zák. č. 256/2013 Sb., 

zákonného opatření Senátu č. 340/2013 Sb. a zákonného opatření Senátu 

č. 344/2013 Sb. 

č. 186/2006 Sb. 

Sdělení Ministerstva pro místní rozvoj o schválení Politiky územního 

rozvoje České republiky 2008 

č. 270/2009 Sb. 



4 

 

V. Oblast politiky bydlení, rozvoje domovního a bytového fondu a nájmu bytů  

a nebytových prostor 

 

Zákon o Státním fondu rozvoje bydlení a o změně zákona  

č. 171/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky ve věcech 

převodů majetku státu na jiné osoby a o Fondu národního majetku 

České republiky, ve znění pozdějších předpisů, ve znění  

zák. č. 391/2002 Sb., zák. č. 482/2004 Sb., zák. č. 61/2005 Sb.,                

zák. č. 179/2005 Sb., zák. č. 71/2010 Sb., zák. č. 239/2012 Sb.  

a zák. č. 276/2012 Sb. 

č. 211/2000 Sb. 

Nařízení vlády o podmínkách poskytování dotací ze státního       

rozpočtu na podporu regenerace panelových sídlišť, ve znění  

nařízení vlády č. 99/2007 Sb. 

č. 494/2000 Sb. 

Nařízení vlády o rozsahu a podmínkách použití finančních                   

prostředků Státního fondu rozvoje bydlení ke krytí části úroků 

z hypotečních úvěrů poskytnutých fyzickým osobám 

č. 80/2001 Sb. 

Nařízení vlády o použití prostředků Státního fondu rozvoje bydlení             

na opravy a modernizace bytů, ve znění nařízení vlády  

č. 397/2002  Sb., nař.  vlády  č. 59/2004 Sb.,  nař.  vlády  č. 145/2006 Sb.,   

nařízení vlády č. 98/2007 Sb., nařízení vlády č. 322/2009 Sb.  

a nař. vlády č. 319/2014 Sb. 

č. 396/2001 Sb. 

Nařízení vlády o použití prostředků Státního fondu rozvoje bydlení 

k úhradě nákladů spojených s jeho správou 

č. 466/2001 Sb. 

Nařízení vlády o poskytnutí finanční pomoci v oblasti bydlení           

fyzickým osobám postiženým povodněmi, ve znění nařízení vlády  

č. 234/2005 Sb. a nařízení vlády č. 236/2006 Sb. 

č. 394/2002 Sb. 

Nařízení vlády o poskytnutí nenávratné finanční pomoci v oblasti 

bydlení fyzickým osobám nebo obcím postiženým povodněmi  

na úhradu nákladů spojených s odstraněním stavby pro bydlení,  

ve znění nař. vlády č. 237/2006 Sb. 

č. 395/2002 Sb. 

Nařízení vlády o rozsahu a podmínkách použití finančních               

prostředků k úhradě úvěrů zajištěných Státním fondem rozvoje           

bydlení, ve znění nařízení vlády č. 438/2009 Sb. 

č. 370/2004 Sb. 

Zákon o podpoře výstavby družstevních bytů ze Státního fondu rozvoje 

bydlení, a o změně zákona č. 190/2004 Sb., o dluhopisech (zákon           

o podpoře výstavby družstevních bytů), ve znění  

zák. č. 126/2008 Sb., zák. č. 227/2009 Sb. a zákonného opatření                   

Senátu č. 344/2013 Sb. 

č. 378/2005 Sb. 



5 

 

Nařízení vlády vydané na základě zmocnění uvedeného v zákoně                  

o podpoře výstavby družstevních bytů 

č. 465/2005 Sb. 

Nařízení vlády o podmínkách použití finančních prostředků Státního 

fondu rozvoje bydlení formou úvěru ke krytí části nákladů spojených 

s modernizací bytu některými osobami mladšími 36 let, ve znění         

nařízení vlády č.146/2006 Sb., nařízení vlády č. 98/2007 Sb., nařízení 

vlády č. 323/2009 Sb. a nařízení vlády č. 319/2014 Sb. 

č. 28/2006 Sb. 

Nařízení vlády o podmínkách použití finančních prostředků Státního 

fondu rozvoje bydlení formou dotace ke krytí části nákladů spojených 

s opravami panelového domu 

č. 63/2006 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se mění některá nařízení vlády o použití 

prostředků Státního fondu rozvoje bydlení, ve znění nařízení vlády        

č. 78/2016 Sb. a nařízení vlády č. 100/2016 Sb. 

č. 98/2007 Sb. 

Nařízení vlády o podmínkách poskytnutí a použití finančních prostředků 

Státního fondu rozvoje bydlení formou úvěru  

na podporu výstavby nájemních bytů na území České republiky,                   

ve znění nař. vlády č. 268/2012 Sb. a nař. vlády č. 78/2016 Sb. 

č. 284/2011 Sb. 

Nařízení vlády o použití prostředků Státního fondu rozvoje bydlení 

formou úvěrů poskytnutých právnickým a fyzickým osobám na opravy  

a modernizace domů, ve znění nař. vlády  

č. 269/2013 Sb. a nař. vlády č. 144/2014 Sb. 

č. 468/2012 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se mění některá nařízení vlády v oblasti použití 

prostředků Státního fondu rozvoje bydlení, ve znění nař. vlády č. 

78/2016 Sb. 

č. 209/2013 Sb. 

Zákon, kterým se upravují některé otázky související s poskytováním 

plnění spojených s užíváním bytů a nebytových prostorů v domě s byty, 

ve znění zák. č. 104/2015 Sb. 

č. 67/2013 Sb. 

Zákon o převodu vlastnického práva k jednotkám a skupinovým 

rodinným domům některých bytových družstev a o změně některých 

zákonů 

č. 311/2013 Sb. 

Nařízení vlády o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým 

spoluvlastnictvím 

č. 366/2013 Sb. 

Nařízení vlády o stanovení podrobností a postupu pro zjištění 

srovnatelného nájemného obvyklého v daném místě 

č. 453/2013 Sb. 

 

Nařízení vlády o použití finančních prostředků Státního fondu rozvoje 

bydlení formou úvěrů na obnovu obydlí postiženého živelní pohromou  

a o změně některých nařízení vlády 

č. 319/2014 Sb. 



6 

 

Vyhláška o rozúčtování nákladů na vytápění a společnou přípravu             

teplé vody pro dům 

č. 269/2015 Sb. 

Návrh nařízení vlády o vymezení pojmů běžná údržba a drobné opravy 

související s užíváním bytu 

č. 308/2015 Sb. 

Nařízení vlády o použití prostředků Státního fondu rozvoje bydlení 

formou úvěrů na pořízení obydlí osobami mladšími 36 let pečujícími              

o dítě do 6 let 

č. 100/2016 Sb. 

 

VI. Oblast veřejných dražeb  

 

Zákon o veřejných dražbách, ve znění zák. č. 120/2001 Sb.,  

zák. č. 517/2002 Sb., zák. č. 257/2004 Sb., nálezu Ústavního soudu          

č. 181/2005 Sb., zák. č. 377/2005 Sb., zák. č. 56/2006 Sb.,                    

zák. č. 315/2006 Sb., zák. č. 110/2007 Sb., zák. č. 296/2007 Sb.,           

 zák. č. 7/2009 Sb., zák. č. 223/2009 Sb., zák. č. 396/2012 Sb.,                

zák. č. 399/2012 Sb., zák. č. 303/2013 Sb., zák. č. 167/2015 Sb.,              

zák. č. 375/2015 Sb., zák. č. 51/2016 Sb. a   zák. č. 298/2016 Sb. 

č. 26/2000 Sb. 

 

Vyhláška o stanovení podmínek postupu při elektronické dražbě 
č. 18/2014 Sb. 

 

VII. Oblast cestovního ruchu  

 

Zákon o některých podmínkách podnikání a o výkonu některých 

činností v oblasti cestovního ruchu a o změně zákona č. 40/1964 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona  

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon),               

ve znění pozdějších předpisů, ve znění zákon č. 37/2004 Sb.,                       

zákon č. 39/2004 Sb., zákon č. 57/2006 Sb., zákon č. 214/2006 Sb.,                    

zákon č. 130/2008 Sb., zákon č. 301/2009Sb., zák. č. 89/2012 Sb.                     

a zák. č. 341/2015 Sb. 

č. 159/1999 Sb. 

 


